
令和２年４月吉日

新入学児童 保護者様

仙台市立栗生小学校

校長 五 十 嵐 誓

仙台市立栗生小学校 入学式の実施について

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，いよいよ入学式が近付いてまいりました。今年は様々な制約がある中での実施となり

ますが，下記のとおり挙行いたしますのでお知らせいたします。

なお，入学式そのものの規模は縮小いたしますが，お子様にとっての小学校生活スタートが

より希望に満ちたものとなりますよう，教職員一同，力を尽くしてまいりますので，保護者の

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

令和２年４月８日（水） １３：１０～１ 日 時

仙台市立栗生小学校 体育館２ 場 所

３ 内 容

( )参加者 新入学児童（７７名） 保護者 教職員1 （各家庭１～２名）

( )当日の流れ2
１２：２０～１３：００ 受付

１３：１０～１３：４０ 入学式

①入 場 ⑤校長式辞

②修 礼 ⑥担任紹介，挨拶

③開式の言葉 ⑦閉式の言葉

④国 歌 ⑧修 礼

１３：４０ 記念写真撮影（ 学級毎に児童・校長・担任で撮影し，保護者の皆様は，

その様子をご覧いただくことといたします ）。

１４：００ 下 校 （式終了後，各学級での活動は行わず下校となります ）。

( )持ち物3
・ランドセル ・ハンカチ ・ちり紙 ・上靴 ・上靴入れ ・算数セット

・粘土 ・粘土板 ・防災頭巾 ・防災頭巾ケース

※全ての持ち物にご記名ください。

( )当日受付で提出する書類4
・入学通知書（教育委員会から送付されます ） ・児童調査票。

・緊急時の児童引渡しカード ・兄弟姉妹調べ

・学校諸費預金口座振替依頼書 ・下校ルート確認カード

４ その他

・登校前に体温を測定し，発熱及び体調不良の際は，学校にご相談ください。

・入学式会場は席の間隔を広げて設営し，出席者全員マスク着用とします。マスクがない

場合は，学校で準備いたします。

・保護者様の上履きをお忘れなくご持参ください。

・お子さんの外靴は，学級の靴箱にお入れください。保護者様の外靴は，お子さんの靴箱，

またはその上などに置いてください。

・自家用車での来校は，ご遠慮ください。なお，近隣の医療機関や店舗の駐車場，路上等への

駐車はおやめくださいますようお願いします。

問い合わせ先

仙台市立栗生小学校 教 頭

０２２－３９２－９３２４


